
 
BOP TE Número 57 24 de marzo de 2015 2 

 

SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN TERUEL 

Núm. 63.055 
 

Secretaría General 
 
 
Por resolución de 09/02/2015 la Delegación del Gobierno en Aragón/Subdelegación del Gobierno en Teruel en 

expediente 299/2014 impuso a D. SERBAN MIREL , cuyo último domicilio conocido era C/ NUEVA 37 D, de RO-
DA (LA) (ALBACETE), una multa de TRESCIENTOS UNO (301) EUROS por infracción a la normativa sobre se-
guridad ciudadana, contra la que, en su caso, podrá interponer los recursos que en dicha resolución se contienen 
y cuyo expediente para su examen se encuentra en esta Subdelegación del Gobierno. 

Lo que, de acuerdo con el artº 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285 de 27-11-1992), modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12 de 14-1-1999), al no haberse podido practicar notificación individual, se 
hace público para conocimiento del interesado, con la indicación de que, de no personarse en el expediente, se 
le irrogarán los perjuicios que para estos casos señala la legislación vigente. 

EL SUBDELEGADO DEL GOBIERNO, JOSÉ MARÍA VALERO ADÁN. 
 
 
 

Núm. 63.056 
 

Secretaría General 
 
 
Por resolución de 09/02/2015 la Delegación del Gobierno en Aragón/Subdelegación del Gobierno en Teruel en 

expediente 381/2014 impuso a D. ADRIAN NAVARRO FELIU, cuyo último domicilio conocido era C/ ABEN AL 
ABBAR 8 7 60, de VALENCIA, una multa de TRESCIENTOS UNO (301) EUROS por infracción a la normativa 
sobre seguridad ciudadana, contra la que, en su caso, podrá interponer los recursos que en dicha resolución se 
contienen y cuyo expediente para su examen se encuentra en esta Subdelegación del Gobierno. 

Lo que, de acuerdo con el artº 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285 de 27-11-1992), modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12 de 14-1-1999), al no haberse podido practicar notificación individual, se 
hace público para conocimiento del interesado, con la indicación de que, de no personarse en el expediente, se 
le irrogarán los perjuicios que para estos casos señala la legislación vigente. 

EL SUBDELEGADO DEL GOBIERNO, JOSÉ MARÍA VALERO ADÁN. 
 
 
 

DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 

Núm. 63.049 
 

Departamento de Economía y Empleo 
 
 
RESOLUCIÓN DE 12 DE MARZO DE 2015 DEL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE ECONOMIA Y 

EMPLEO, POR LA QUE SE DISPONE LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO Y PUBLICACION DE LAS TABLAS 
SALARIALES DEFINITIVAS DEL AÑO 2014 DEL CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR DE LA INDUSTRIA SI-
DEROMETALURGICA DE LA PROVINCIA DE TERUEL. 

 
VISTO el texto del Acta de la reunión de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Indus-

tria Siderometalúrgica de la provincia de Teruel, por la que se acuerda la aprobación de las tablas salariales definiti-
vas del año 2014 (Código de Convenio 4400023501181), suscrita el día 25 de febrero de 2015, de una parte por 
representantes de la Asociación Empresarial Provincial de la Industria Siderometalúrgica; de la Asociación Empresa-
rial Provincial de Fontanería Calefacción, Gas, Climatización, Mantenimiento, Protección contra incendios y afines; de 
la Asociación Empresarial de Instaladores Eléctricos y Telecomunicaciones; de la Asociación Empresarial de Talleres 
de Reparación y Concesionarios de Vehículos de la provincia y de la Confederación Empresarial Turolense, y de otra 
por representantes de los  sindicatos U.G.T. y CC.OO., en representación de los trabajadores,  



 
BOP TE Número 57 24 de marzo de 2015 3 

 

Y de conformidad con lo dispuesto en el art.  90.2 y 3 del Real Decreto 1/1995, de 24 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de 
mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo y el artículo 5.2 del Decreto 
171/2010, de 21 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el depósito y registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo de la Comunidad Autónoma de Aragón (BOA del 28 de septiembre de 2010), 

El Director del Servicio Provincial de Economía y Empleo  
ACUERDA: 
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de esta Subdirección Provincial de Tra-

bajo de Teruel, con notificación a la Comisión Negociadora. 
Segundo.- Disponer su publicación en el "Boletín Oficial" de la Provincia de Teruel. 
Teruel, 12 de marzo de 2015.- EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE ECONOMÍA Y EMPLEO, Fdo.: 

Francisco Melero Crespo. 
 
ACTA DE LA REUNION DE LA COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR 

DE LA INDUSTRIA SIDEROMETALURGICA DE LA PROVINCIA DE TERUEL PARA EL AÑO 2.014, celebrada 
en Teruel, el día 25 de Febrero de 2015. 

En Teruel, siendo las 12:00 horas, del día 25 de Febrero del 2015, se reúnen en la sede de la CONFEDERA-
CION EMPRESARIAL TUROLENSE, sita en la Plaza de la Catedral nº 9, 1ª, las personas que se relacionan se-
guidamente, en representación de las organizaciones empresariales y sindicales que asimismo se especifican:  

D. Antonio Mur Marqués (Asociación Empresarial Provincial de la Industria Siderometalúrgica de Teruel) 
D. Julián Lafuente Pérez (Asociación Empresarial Provincial Turolense de Fontanería, Calefacción, Gas, Cli-

matización, Mantenimiento, Protección contra incendios y afines, ATEFONCA) 
D. Manuel Marin Villarroya (Asociación Empresarial de Instaladores Eléctricos y Telecomunicaciones de Te-

ruel, AEIET) 
D. Juan José Ríos Marin (Asociación Empresarial de Talleres de Reparación y Concesionarios de Vehículos 

de la Provincia de Teruel , ASTRACTE) 
Dña. Xenia Chocos Núñez (Asociación Empresarial de Talleres de Reparación y Concesionarios de Vehículos 

de la Provincia de Teruel, ASTRACTE) 
D. Sergio Calvo Bertolín (Confederación Empresarial Turolense, CEOE TERUEL) 
D. Andres Tobajas Galve (Asesor.- Confederación Empresarial Turolense, CEOE TERUEL) 
Dña. Mª Teresa Pérez Hinojosa (Confederación Empresarial Turolense, CEOE TERUEL) 
 
POR LA UNION GENERAL DE TRABAJADORES ( U.G.T.). 
D. Cristóbal Lacruz Monferrer 
D. Fernando Torrijo Del Val 
 
POR COMISIONES OBRERAS.(CC.OO.). 
D. Santiago Cañas Moreno 
D. Jesús A. Puche González 
La reunión tiene por objeto efectuar conforme a lo establecido en el artículo 21, la revisión salarial del año 

2014, del Convenio Colectivo del Sector de la Industria Siderometalúrgica de la Provincia de Teruel. 
Abierta la sesión, la Comisión Negociadora constata, que según el II Acuerdo para el Empleo y la Negociación 

Colectiva para 2012,2013 y 2014, no cabe revisión salarial para el año 2014, por lo que las Tablas Salariales 
Provisionales de 2014 pasan a consolidarse como Tablas Salariales Definitivas 2014. 

Por todo ello, y tras las oportunas deliberaciones, la Comisión Negociadora, 
 
ACUERDA: 
1º.- Consolidar las Tablas provisionales 2014 como Tablas Definitivas 2014.. Las tablas salariales que se ad-

juntan como Anexo I son las definitivas de 2014. 
5º.- La Comisión Negociadora del Sector de la Industria Siderometalúrgica de la Provincia de Teruel, faculta a 

Dª. Mª Teresa Pérez Hinojosa, provista de Documento Nacional de Identidad número 18.424.515C , representan-
te de la Confederación Empresarial Turolense CEOE – Teruel, para que presente este acuerdo en la Subdirec-
ción de Trabajo de la Diputación General de Aragón, a los efectos de su registro, depósito y posterior publicación 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Teruel, conforme a lo dispuesto en la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res; Real Decreto 1.040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de convenios colectivos de trabajo; Real 
Decreto 572/1995, de 7 de abril; Decreto 146/1995, de 23 de Mayo, de la Diputación General de Aragón, y dispo-
siciones concordantes. 

Y en prueba de conformidad con lo acordado, los miembros de la Comisión Negociadora antes referidos, fir-
man este Acta cuando son las 12:30 horas del lugar y día arriba indicados. 

Representación Sindical.- Representación Empresarial 



 
BOP TE Número 57 24 de marzo de 2015 4 

 

ANEXO I 
 

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS 2014 CONVENIO COLECTIVO LABORAL PARA LA 
INDUSTRIA SIDEROMETALÚRGICA PARA LA PROVINCIA DE TERUEL 

Grupo 1: Personal Obrero Euros/día 

PERSONAL NO CUALIFICADO 

Peón Ordinario 33,65 euros 

Especialista 34,44 euros 

Mozo de Almacén 34,44 euros 

PERSONAL DE OFICIO 

Oficial 1ª y Of. Siderom. 1ª 36,96 euros 

Oficial 2ª y Of. Siderom. 2ª 35,96 euros  

Oficial 3ª y Of. Siderom. 3ª 34,73 euros 

Grupo 2: Personal Subalterno Euros/Mes 

SUBALTERNOS 

Listero 1.065,06 euros 

Almacenero 1.052,66 euros 

Pesador 1.025,16 euros 

Vigilante 1.008,22 euros 

Encargado Vigilante 1.081,97 euros 

Ordenanza 1.001,94 euros 

Telefonista 1.012,80 euros 

OTROS PROFESIONALES DE OFICIO 

Chofer de turismo 1.097,91 euros 

Chofer de camión 1.108,14 euros 

Chofer de grúas móviles 1.108,14 euros 

Chofer de máquinas automóviles 1.108,14 euros 

PERSONAL DE ECONOMATO 

Dependiente 1.064,91 euros 

Ayudante 1.061,74 euros 

Mozo 1.009,05 euros 

Grupo 3: Personal Administrativo  

Jefe Administrativo 1.400,19 euros 

Oficial 1ª Administrativo 1.215,70 euros 

Oficial 2ª Administrativo 1.143,45 euros 

Auxiliar Administrativo 1.055,96 euros 

Cajero 1.215,70 euros 

Viajante 1.215,70 euros 

Grupo 4: Personal Técnico  

TECNICOS TITULADOS 

Titulado Grado Superior 1.695,17 euros 



 
BOP TE Número 57 24 de marzo de 2015 5 

 

Titulado Grado Medio 1.633,75 euros 

Ayudante Técnico Sanitario 1.191,09 euros 

TÉCNICOS DE TALLER 

Jefe de Taller 1.392,58 euros 

Maestro de Taller 1.235,48 euros 

Encargado 1.132,55 euros 

TÉCNICOS DE OFICINA 

Delineante 1.344,78 euros 

Topógrafo 1.344,78 euros 

Ayudante de Topógrafo 1.215,70 euros 

Ayudante de Delineante 1.215,70 euros 

TÉCNICOS DE LABORATORIO 

Jefe de Laboratorio 1.435,37 euros 

Analista 1.191,09 euros 

Auxiliar Analista 1.055,96 euros 

TÉCNICOS DE OFICINA DE ORGANIZACIÓN CIENTÍFICA DEL TRABAJO 

Técnico de Organización 1.344,78 euros 

Auxiliar Técnico de Organización 1.087,03 euros 

  

FORMACION MENOR 18 AÑOS 22,58 euros 

FORMACION MAYOR 18 AÑOS 23,54 euros 

  

PLUS ASISTENCIA 3,31 euros 

PLUS TRANSPORTE 2,30 euros 

COMPENSACIÓN 1,38 euros 

MEDIA DIETA 16,77 euros 

DIETA COMPLETA 39,14 euros 

HORA EXTRAORDINARIA 12,87 euros 

 
 
 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 

Núm. 63.052 
 

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1 TERUEL 
 

EDICTO 
 
 

Dª MARÍA TERESA MARTÍN BAREA, Secretario/a Judicial del Juzgado de lo Social nº 1 de TERUEL, HAGO 
SABER: 

Que en el procedimiento EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 183 /2014 de este Juzgado de lo Social, 
seguido a instancia de D/Dª TOMAS MARTIN IBAÑEZ contra ARGILES MOTOR S.L., FONDO DE GARANTIA 
SALARIAL FOGASA sobre EJECUCIÓN DE TÍTULO JUDICIAL Nº 183/2014, se ha dictado la siguiente resolu-
ción: 

 


